
令和６年９月１０日
保 護 者の皆様

那覇市立石嶺小学校
校長 大 村 朝 彦

(公印省略)

登校（通学路）における児童の安全のために（協力依頼）

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
近年本校付近では、登校時に校門前道路の自動車の通行及び停車が増え、交通事故に遭

う危険性が懸念されております。学校としましても交通安全指導については、格段の注意をはら
って進めて参りますが、特に雨天時は、体育館駐車場への送迎車がバックする際、「児童にあわ
や接触」という場面がみられ、多くの保護者や職員から危険が報告されています。
つきましては、皆様におかれましては、子ども達の安全確保のため、ご理解とご協力をお願い

致します。
記

１ 子ども達の徒歩での登校を奨励しています。（９割近くの児童が実践しています。）
・規則正しい生活（早寝・早起き・朝ご飯）をして、余裕を持って家から出ます。
・体が目覚め、脳が活発に働き、学習や諸活動がスムーズになります。
・自立心が育つ。体力が向上する。等の効果が期待されます。
・通学路は、「横断歩道」歩道を通ってください。
・子ども達には、７時４０分～８時の登校を奨励しています。
・児童の登下校は、正門・生活道路を活用してください。体育館側は、車輌専用道路で、危険
ですので、通らないようにお願いします。

◎正門・生活道路 ▲体育館側は、車輌専用道路のため、利用できません。

２ 登下校の時間帯

・許可車輌（職員）以外は、体育館側（車輌専用道路）は、進入できませんので、ご理解・ご協
をお願いします。

3 やむをえず車で送る場合
午前７時３０分～８時００分

① 学校関係者・職員は、入校許可証を車のフロントにカードを提示し、徐行して進入しま
す。

② 児童のけがや、諸理由で学校が許可した保護者車両は、車のフロントにカードを提示
し、徐行して進入します。

③給食車輌も利用しています。


